Facioli
Vereador

compromisso e Trabalho por Votê!

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA -
ESTADO DO PARANÁ.

T-1!Am:el Phltf' , .. ' 'J7. :Pi,'''$: J.t à (, r - ~~' •• :J~.<~~:..; •.•
I ······i\'\.,~~~!;~·\)t!i_r-.~- ~i·(1·

~ •• _ .•. I.o~'$.~ .•.•.•. l • .t- ••

O Vereador que esta subscreve, nos termos re~imentais, indicà seja encaminhado
ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito MJ, icipal, Luiz Gustavo Maior Bono,
para que o Poder Executivo viabilize a construção de uma pista de
caminhadalciclovia no trecho entre o CTG e o trevo da Usina Melhoramentos.

INDICAÇÃO N° 12&/2025

Justificativa:

A referida obra tem por finalidade:

• Oferecer lazer e qualidade de vida à população;

• Garantir mais segurança a pedestres e ciclistas que utilizam diariamente o
trajeto;

• Proporcionar agilidade no deslocamento de trabalhadores do Parque Industrial
e da Usina Melhoramentos;

• Reduzir o fluxo de pessoas expostas ao tráfego de veículos, minimizando
riscos de acidentes.

Trata-se de uma demanda de interesse coletivo que contribuirá para a mobilidade, a
prevenção de acidentes e a valorização do espaço público.

AntônioApa( cido Facioli
Vereador

Atenciosamente,

Nova Londrina, 03 de setembro de 2025.

••• ~o .... ~_ ~o.-. .. ~~ .